İlk eserleri arasında
yer alan, güçlü dizeleri çoğunlukta olmasına rağmen zayıf noktaları da bulunan
bu manzumesini mesnevi türünde yazmış olan Nimâ, dünyayı bir şair gözüyle
seyretmekte ve her olayı kendi gözüyle değerlendirmektedir. Onun bu tarzı çok
etkili olmuş, şiirinin geleneksel klasik şiir tarzına tercih edilmesi sonucunu do-
ğurmuştur. Nimâ’nın bu ilk mesnevisinde Mevlana Celaluddîn’i (ö. 672/1273)
örnek aldığı ve onun ünlü mesnevisindeki ilk on sekiz beytinin etkisinde kalarak
bu şiirini kaleme aldığı değerlendirmesi de yapılmaktadır. Herhalde Mesnevi
tarzında Mevlana gibi yeni bir tarz oluşturma çabasında bulunmuştur.

10 Lengrûdî, Şems, Târîh-i Tahlîli-yi Şi‘r-i Nov, Tahran 1384 hş., I, 95; Ajend, Edebiyât-i Novîn -i Îrân, s.184;
Yâhakkî, Çun Sebû-yi Teşne, s. 90-91; Novrûzî, Edebiyyât-i Mu‘âsir, s. 261; Bînâyî Kıvâmuddîn, “Nîmâ
Yûşic”, Golçerh, Tahran 1371/1993, I/5, s. 55.
11 Yâhakkî, Çun Sebû-yi Teşne, s. 91; Novrûzî, Edebiyyât-i Mu‘âsir, s. 262; Kıvâmuddîn, “Nîmâ Yûşic”,
Golçerh, Tahran 1371/1993, I/5, s. 55.

Bu siyasî hareket kısa bir süre sonra ülkenin
yönetimini ele aldı ve Musaddık başbakan oldu. Her şey yabancıların İran’dan
ellerini kesmeye yönelik olarak seyrediyordu. Amerika 28 Mordad 1332 hş./1953
yılında gerçekleştirdiği bir darbeyle ordunun yönetime el koymasını ve zorunlu
olarak ülkesini terk etmiş bulunan Şah’ın İran’a getirilmesini sağladı.

İran’ın zaten çok kötü ve karmaşık bir yapıya sahip olan ekonomisi daha da
kötüleşti. Petrol konusundaki gelişmeler de İran halkı ve milli istekler doğrultusunda
bir sonuca ulaşamadı.

İlköğrenimini Tahran’da
tamamladı. O zamanlar Sovyetler Birliği’nde bulunan yenilikçi şairlerden Ebu’l-
Kasım-i Lahûtî’nin (ö. 1336 hş./1957) eserlerini okuyup şiir tarzına aşina olduk-
tan sonra şiir yazmaya başladı. Daha sonra ressamlığa da zaman ayıran Şeybanî,
Sadık Hidayet (ö. 1330/1951) ile tanıştı. Şeybanî’nin yeni tarz şiire Nimâ tarzına
ek olarak kazandırdığı yenilikler arasında; kendisinden önce şiirde az kullanılmış
olan konuşma dilinde yer alan kelimeleri sokmasıdır. Bu mecmuada yayınlanan
şiirlerinin çoğu ekonomik konulara, işçilerin problemlerine ve toplumun yoksul
bırakılmış, ezilmiş kesimleriyle yakından ilgili meselelere ayrılmıştır.

Dönemin yoksun bıra-
kılmış ve zulme uğramış insanının yabancılar ve yabancı hayranları karşısında
mücadeleyi gerektiren kahramanlık duygularını dile getiren şiirleri konu aldı. Bu
kahramanlık duygusu ve halk taraftarlığı İran tarihinde Firdevsî (ö. 411/1020) ve
Nâsır-i Husrev (ö. 481/1088) dönemlerine kadar geri gitmesiyle birlikte yeni
Nimâ tarzında da birtakım yeni içerik ve özelliklerle ortaya çıktı. Nimâ’nın ciddi
olarak yeni tarzıyla birlikte ortaya çıkmasıyla Nimâ tarzının en önemli dallarından
biri olarak kendini gösterdi. 41

Nimâ 1338 hş./1959 yılında öldü.